
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  674          DEL  19/06/2014 

OGGETTO:  GARA IN UNIONE D’ACQUISTO - CAPOFILA ASL ORISTANO - PER LA 
FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI, PER IRRIGAZIONE E NUTRIZIONE 
PARENTERALE PER IL PERIODO DI QUARANTOTTO MESI. PRESA D’ATTO 
DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E DISPOSIZIONI CONSEGUENTI INERENTI I 
LOTTI DESERTI E NON AGGIUDICATI

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/06/2014 Al 04/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso quanto segue
- con Deliberazioni  della Asl n.5 di Oristano n. 99 del 12/02/2014 e n.299 del 
17/04/2014  è stato definito il quadro di aggiudicazione dell’appalto – in unione 
d’acquisto  - per la fornitura di soluzioni  infusionali,  per irrigazione e nutrizione 
parenterale  per  il  periodo  di  quarantotto  mesi,  occorrenti  alle 
AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna a favore delle imprese sotto 
indicate,  come da prospetto allegato al suddetto atto, a cui si rimanda:  Baxter 
Spa, Fresenius Kabi Italia Srl con socio unico, Monico Spa;
-  con  determinazione  della  Direzione  Generale  della  Sanità  –  Servizio  Affari 
Generali  ed  Istituzionali  n.412  il  competente  Assessorato  Regionale  ha 
positivamente concluso la fase di controllo preventivo di legittimità e di merito di 
cui all’art. 29 della L.R. 10/2006 ;

Preso atto che, con propria nota prot. 29071 del 22/04/2014, di cui all’allegato 1 al presente 
provvedimento, la Asl n.5 di Oristano ha trasmesso a tutte le Aziende Mandanti 
dell’unione d’acquisto, tra cui la Asl  n.2 di Olbia, il prospetto contenente i dati 
relativi ai prodotti dei lotti aggiudicati alle varie Aziende, e ha comunicato che per 
i 51 lotti  deserti  e per i 4 lotti  non aggiudicati  verrà indetta entro breve tempo 
un’ulteriore procedura di gara;

Considerato che,  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  si  sta 
provvedendo alla presa d’atto  di tale aggiudicazione definitiva e all’avvio  della 
stipula dei singoli contratti con le varie imprese aggiudicatarie;

Ravvisata - l’esigenza di procedere, per i lotti deserti e non aggiudicati, ad una proroga dei 
contratti in scadenza presso questa Azienda - nelle more della conclusione della 
nuova procedura  da parte  dell’Azienda capofila  – per  garantire  la  fornitura  di 
prodotti indispensabili al Servizio Farmaceutico, secondo le indicazioni fornite dal 
Responsabile (si veda la nota prot.2517 del 10/03/2014 di cui all’Allegato 2); a 
tal  fine è stato redatto  il  prospetto  dettagliato  di  cui  all’allegato 3,  che qui  si 
riassume:

IMPRESA
Imp.complessivo 
netto Iva Iva Importo Ivato

B.Braun    18.360,50    1.836,05    20.196,55 
Baxter      8.201,00       820,10      9.021,10 
Bioindustria L.I.M.    10.314,79    1.031,48    11.346,27 
Fresenius Kabi    38.856,00    3.885,60    42.741,60 
Piramall Critical Care 
Italia      1.525,00       152,50      1.677,50 
TOTALE    77.257,29    7.725,73    84.983,02 

-  specificato  che  trattasi,  nella  quasi  totalità,  di  acquisizioni  conseguenti  a 
procedura  aperta  di  rilievo  europeo  esperita  a  mezzo  asta  elettronica,  con 
opzione  di  estensione  non ancora  completamente  utilizzata  (vedasi  da ultimo 
delibera n. 1771/2013); 

Visti :



il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art. 125;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di prorogare i precedenti  contratti  con le imprese B.Braun,  Fresenius Kabi,  Baxter  Spa, 
Bionidustria  L.I.M.,  Piramall  Critical  Care  Italia,  per  la  fornitura  dei  prodotti  indicati 
nell’allegato 3  nelle more della conclusione da parte della ASL 5 di Oristano, capofila, 
della procedura per l’aggiudicazione dei lotti andati deserti o non aggiudicati in precedenza, 
(tempo stimato dicembre 2014) per un importo complessivo stimato di € 77.257,73 netto 
iva;

- di  imputare  la  spesa  presunta,  che sarà  conoscibile  nel  suo esatto  ammontare  solo  al 
momento della cessazione, secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM 1 0501010101 84.983,02

- di  provvedere  alla  liquidazione  delle   fatture  –  con  adempimenti  a  carico  del  Servizio 
Farmaceutico, responsabile dell’esecuzione del contratto - previo riscontro della regolarità 
delle forniture, con le modalità indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale 
avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

- Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;

- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza.

  Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Annamaria Porcu. 







B.Braun

lotto n. quantità
Prezzo unitario 

netto Iva

Imp.compless

ivo netto Iva
% Iva Iva Importo Ivato

1544 8200 0,39 3198,000 10 319,800 3517,800

1497 1500 0,5 750,000 10 75,000 825,000

1486 2000 5,12 10240,000 10 1024,000 11264,000

1527 60000 0,055 3300,000 10 330,000 3630,000

1528 7500 0,073 547,500 10 54,750 602,250

1502 2500 0,13 325,000 10 32,500 357,500

Totale 18.360,50      1.836,05       20.196,55         

Baxter

lotto n. quantità
Prezzo unitario 

netto Iva

Imp.compless

ivo netto Iva
% Iva Iva Importo Ivato

1545 1100 2,67 2937,000 10 293,700 3230,700

1493 500 0,44 220,000 10 22,000 242,000

1494 2000 0,52 1040,000 10 104,000 1144,000

1495 3000 0,63 1890,000 10 189,000 2079,000

1500 600 0,69 414,000 10 41,400 455,400

1516 1000 0,66 660,000 10 66,000 726,000

1517 1000 1,04 1040,000 10 104,000 1144,000

Totale 8.201,00        820,10          9.021,10            

Bioindustria L.I.M.

lotto n. quantità
Prezzo unitario 

netto Iva

Imp.compless

ivo netto Iva
% Iva Iva Importo Ivato

1491 1000 0,4 400,000 10 40,000 440,000

1492 10000 0,49 4900,000 10 490,000 5390,000

1501 1000 0,71 710,000 10 71,000 781,000

1503 400 0,82 328,000 10 32,800 360,800

1504 400 0,98 392,000 10 39,200 431,200

1484 1000 0,205 205,000 10 20,500 225,500

1485 4500 0,145 652,500 10 65,250 717,750

1518 250 0,9 225,000 10 22,500 247,500

1519 500 1,132 566,000 10 56,600 622,600

1520 200 1,235 247,000 10 24,700 271,700

1526 600 0,205 123,000 10 12,300 135,300

1540 3000 0,205 615,000 10 61,500 676,500

1542 4000 0,1544 617,600 10 61,760 679,360

1417 300 1,1123 333,690 10 33,369 367,059

Totale 10.314,79      1.031,48       11.346,27         

ALLEGATO 3. 
PROROGA PRODOTTI ANDATI DESERTI O NON AGGIUDICATI CON PROCEDURA APERTA IN UNIONE 

D'ACQUISTO ASL ORISTANTO CAPOFILA



Fresenius Kabi

lotto n. quantità
Prezzo unitario 

netto Iva

Imp.compless

ivo netto Iva
% Iva Iva Importo Ivato

1490 1200 0,289 346,800 10 34,680 381,480

1496 480 0,37 177,600 10 17,760 195,360

1513 32000 0,48 15360,000 10 1536,000 16896,000

1514 4200 0,478 2007,600 10 200,760 2208,360

1515 5400 0,49 2646,000 10 264,600 2910,600

1506 1800 1,6 2880,000 10 288,000 3168,000

1525 3000 0,086 258,000 10 25,800 283,800

1512 14000 0,57 7980,000 10 798,000 8778,000

244 60 5 300,000 10 30,000 330,000

245 150 4 600,000 10 60,000 660,000

1489 200 31,5 6300,000 10 630,000 6930,000

Totale 38.856,00      3.885,60       42.741,60         

Piramall Critical Care Italia

lotto n. quantità
Prezzo unitario 

netto Iva

Imp.compless

ivo netto Iva
% Iva Iva Importo Ivato

1487 500 3,05 1525,000 10 152,500 1677,500

Totale 1.525,00        152,50          1.677,50            

Imp.complessi

vo netto Iva
IVA

Importo 

Ivato

18.360,50        1.836,05        20.196,55    

8.201,00          820,10           9.021,10      

10.314,79        1.031,48        11.346,27    

38.856,00        3.885,60        42.741,60    

1.525,00          152,50           1.677,50      

77.257,29        7.725,73        84.983,02   

B.Braun

Baxter

Bioindustria L.I.M.

RIEPILOGO

Fresenius Kabi

Piramall Critical Care It.

IMPRESA

TOTALE






